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Christianshavn Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

Christianshavns Lokaludvalg 
Bilag til sagen ”Lokaludvalgets arbejdsgrupper” 

  

 

 
Lokaludvalget drøftede på sit seminar den 21. august 2014, hvordan 
arbejdsgrupperne kan/skal organiseres og hvordan de arbejder mest 
effektivt og struktureret i forhold til lokaludvalgets mål.  
 
Sekretariatet noterede følgende udsagn herom: 

 Arbejdsgrupperne fungerer, men udenforstående savner 
information om, hvad de laver.  

 Arbejdsgrupperne bør præsenteres for de nye 
lokaludvalgsmedlemmer og – suppleanter, og det bør slås fast, 
at man forventer deres deltagelse i arbejdsgrupperne.  

 Lokaludvalgets indflydelse skal sikres gennem tidlig 
inddragelse i og dialog med forvaltningerne om sagerne. 
Arbejdsgrupperne skal med til møder, der måtte blive holdt 
med politikere og forvaltningerne.  

 Ønske om at give suppleanter taletid i lokaludvalgsmøderne. 
(Efterfølgende er det blevet bekræftet, at det ikke er muligt)  

 Det er svært at finde fokus i lokaludvalgets arbejde. Det skal 
blive mere effektivt!   

 Arbejdsgrupperne skal kun rapportere i lokaludvalget, når der 
er noget at fortælle om. Et skriftligt referat af seneste møde 
skal udsendes med dagsordenen for lokaludvalgsmødet.  

 Lokaludvalget skal have faste arbejdsgrupper, der afrapporter 
til hvert lokaludvalgsmøde, samt følgegrupper, der 
afrapporterer, når der er noget. Afrapporteringen kunne ske 
skriftligt.  

 Afrapporteringen til lokaludvalget skal være skarp. Man kan 
afprøve nye metoder til præsentation.  

 Afrapporteringen fra arbejdsgruppen skal forrest på 
lokaludvalgets dagsorden hver anden gang.  

 Hvilke er faste arbejdsgrupper? De sagsbestemte 
arbejdsgrupper bør ind i de faste arbejdsgrupper.  

 Arbejdsgrupperne har store ressortområder. De kan deles op.  
 Forslag om ny arbejdsgruppe: Børneliv.  
 Foreslår, at følgende arbejdsgrupper fortsætter: Torvegruppen, 

Kultur-, skole- og fritidsgruppen, arrangørgruppen, Info-
gruppen, Sundhedsgruppen og Christianshavn-Christiania-
grupen  

 Foreslår at teknik, miljø og havne-gruppen opdeles i tre 
arbejdsgrupper: Trafikgruppen, miljøgruppen og 
havnegruppen.  

 


